

和協海峽

金融集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 33



2015
中期報告

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
權益披露	7
企業管治及其他資料	9
簡明綜合中期財務報表	
簡明綜合損益及其他全面收益表	11
簡明綜合財務狀況表	13
簡明綜合權益變動表	14
簡明綜合現金流量表	15
簡明綜合中期財務報表附註	16

本中期報告之中英文版本如有任何歧義，概以英文版本為準。

董事會

執行董事

梁享英(於二零一五年六月九日獲委任)

唐乃勤

黃光森(於二零一五年三月九日獲委任)

趙鐵流

盧紹良(於二零一五年六月八日辭任)

非執行董事

謝力(於二零一五年七月二十四日獲委任)

高明東(於二零一五年七月二十四日辭任)

獨立非執行董事

張華強(主席)

艾秉禮

何振琮(於二零一五年七月十日獲委任)

張華弟(於二零一五年七月十日獲委任)

鄭偉霖(於二零一五年七月十日辭任)

行政委員會

唐乃勤(主席)

黃光森(於二零一五年三月九日獲委任)

趙鐵流

盧紹良(於二零一五年六月八日辭任)

審核委員會

艾秉禮(主席)

張華強

何振琮(於二零一五年七月十日獲委任)

張華弟(於二零一五年七月十日獲委任)

高明東(於二零一五年七月二十四日辭任)

鄭偉霖(於二零一五年七月十日辭任)

薪酬委員會

張華強(主席)

艾秉禮

何振琮(於二零一五年七月十日獲委任)

張華弟(於二零一五年七月十日獲委任)

高明東(於二零一五年七月二十四日辭任)

鄭偉霖(於二零一五年七月十日辭任)

提名委員會

張華強(主席)

艾秉禮

何振琮(於二零一五年七月十日獲委任)

張華弟(於二零一五年七月十日獲委任)

唐乃勤

高明東(於二零一五年七月二十四日辭任)

鄭偉霖(於二零一五年七月十日辭任)

授權代表

唐乃勤

盧紹良

公司秘書

陳國宏

網站

www.harmonics33.com

註冊辦事處

P.O. Box 309

Ugland House

South Church Street

George Town

Grand Cayman, KY1-1104

Cayman Islands

香港主要營業地點

香港

北角

電氣道169號

35樓B室

主要股份過戶及登記處

Royal Bank of Canada Trust Company (Cayman)
Limited

4th Floor, Royal Bank House

24 Shedden Road, George Town

Grand Cayman, KY1-1110

Cayman Islands

香港股份過戶及登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港皇后大道東183號

合和中心22樓

主要往來銀行

中國民生銀行股份有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

法律顧問

麥家榮律師行

香港

德輔道中173號

南豐大廈

16樓

核數師

鄭鄭會計師事務所有限公司

執業會計師

香港

灣仔告士打道138號

聯合鹿島大廈10樓

股份代號

33(於香港聯合交易所有限公司主板上市)

管理層討論及分析

(所有數字均為約數)

業務回顧

鑒於全球金融市場不明朗，利率可能不斷上升及中國內地經濟增長緩慢、信用擔保及投資業務的經營環境極具挑戰性，本集團已於截至二零一五年六月三十日止六個月（「本半年度」）採納保守策略管理整體市場的固有高違約風險，收入約為2.4百萬港元，較截至二零一四年六月三十日止六個月（「去年半年度」）的0.9百萬港元增加2.7倍。由於派對產品貿易及製造業務市場萎縮，派對產品貿易及製造業務營業額從去年半年度的53.0百萬港元下降40.8%至本半年度的31.4百萬港元。

於本半年度，本公司已完成根據特別授權配售4,000,000,000股股份的新股份配售及其所得款項淨額為約395百萬港元，其中147.5百萬港元用於結付其他短期貸款（包括利息）。

財務回顧

於本半年度，本集團之收入為34.0百萬港元，較去年半年度之53.9百萬港元（重列）減少37.0%。營業額減少乃主要由於派對產品貿易及製造業務市場萎縮所致。

於本半年度，毛利為4.1百萬港元，是去年半年度1.9百萬港元（重列）的2.2倍。毛利率方面，本期數字為12.1%，較去年半年度之3.7%增長8.4個百分點。毛利及毛利率的增長歸功於信用擔保及以內部財務資源所產生投資業務的財務收入。

於本半年度，經營開支為10.5百萬港元，較去年半年度之9.7百萬港元（重列）上升8.4%，此乃由於若干募資活動產生的專業費所致。

本半年度之融資成本為26.7百萬港元，較去年半年度之33.3百萬港元（重列）減少。是項減少乃主要由於其他短期貸款（包括利息）還款147.5百萬港元所致。

流動資金及財務資源

於二零一五年六月三十日，流動資產淨值為335.4百萬港元(二零一四年十二月三十一日：流動負債淨值28.4百萬港元)。按流動資產456.2百萬港元及流動負債120.8百萬港元計算，本集團之流動比率為3.78(二零一四年十二月三十一日：0.89)。於二零一五年六月三十日，本集團並無銀行借貸(二零一四年十二月三十一日：1.1百萬港元)及資產負債比率為零(二零一四年十二月三十一日：0.5%，即總銀行借貸除以資產總值)。於二零一五年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘為336.5百萬港元(二零一四年十二月三十一日：55.1百萬港元)。現金及銀行結餘均以人民幣、港元及美元計值。本集團依然沒有結構性投資產品、外匯合約及上市股份、債券及債權證投資。本集團並無承受重大匯率波動風險。於二零一五年六月三十日，本公司未行使可換股債券之面值為112,000,000港元(二零一四年十二月三十一日：612,000,000港元)，當中包括豁免其有權利要求償還的金額10,000,000港元(二零一四年十二月三十一日：510,000,000港元)。

於二零一五年六月三十日，本集團之預付款項、按金及其他應收款為101.1百萬港元，較於二零一四年十二月三十一日之136.9百萬港元減少35.9百萬港元(26.2%)。於二零一五年六月三十日，本集團並無重大資本承擔(二零一四年十二月三十一日：無)。於二零一五年六月三十日，本集團之經營租賃承擔約為13.5百萬港元(二零一四年十二月三十一日：2.9百萬港元)。本集團之政策為採取審慎之財務管理策略，以及維持合適之流動資金水平，以應付營運需求及收購機會。

資本結構

於二零一五年二月二十三日，本公司與配售代理訂立了配售協議，以按配售價每股配售股份0.1港元配售多達4,000,000,000股配售股份，該價格較股份於二零一五年二月十八日於聯交所所報收市價每股0.116港元折讓約13.79%。本公司法定股本透過增設額外5,000,000,000股股份從500,000,000港元變為1,000,000,000港元及股份配售已於二零一五年四月二十一日於股東特別大會上獲得股東批准。於二零一五年五月二十九日，4,000,000,000股配售股份按每股配售股份0.1港元配售予不少於六名承配人。新股配售所得款項總額及總面值為400百萬港元及所得款項淨額為約395百萬港元，即每股0.09875港元(經扣除配售產生的所有專業費用)。本公司擬動用配售事項的所得款項淨額約(i) 102百萬港元用於可換股債券還款；(ii) 141.5百萬港元用於結付未償還貸款金額(包括利息)；及(iii) 餘額用於開發現有融資平台。於二零一五年六月三十日，147.5百萬港元已用於結付未償還貸款金額(包括利息)及餘額247.5百萬港元按一般營運資金持有，用於贖回102百萬港元的未還款可換股債券及開發融資平台。

此外，本公司500,000,000港元可換股債券已於本半年度轉換為400,000,000股股份。

管理層討論及分析

報告期後事項

二零一零年八月二十四日獲批准發行的五年期可換股債券於二零一五年八月二十六日到期及本公司已悉數贖回102百萬港元的全部未還款可換股債券。

或然負債計劃

本集團之或然負債(如有)載列於簡明綜合財務報表附註。

人力資源

於二零一五年六月三十日，本集團共有34名僱員(二零一四年十二月三十一日：31名僱員)。本集團之政策為按個人資歷及經驗聘用合適人選擔任各項職務。本集團根據每名僱員之表現每年檢討僱員薪酬，並會參考當時之市況。

中期股息

董事會不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派發任何中期股息(二零一四年六月三十日：無)。

購股權計劃

購股權計劃旨在令本公司向經甄選人士授出購股權，作為激勵或獎勵其為本集團作出的貢獻。董事會可酌情邀請任何員工(不論為全職或兼職)、任何執行董事、任何非執行董事、任何獨立非執行董事，或本集團的任何顧問、供應商或客戶接納購股權以認購股份。

購股權計劃的主要條款如下：

- (i) 根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃項下授出的一切購股權獲行使時可發行的股份總數合計不得超過於二零一五年六月五日舉行股東週年大會已發行股份的百分之十(10%)；及根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃項下授出的發行在外及尚未行使的一切購股權獲行使時可發行的最高股份總數合計不得超過不時已發行股份的30% (「30%總限額」)。
- (ii) 於任何十二個月期間向各合資格參與人可能授出的購股權涉及的股份總數不得超過本公司當時已發行股本的百分之一(1%)。

- (iii) 認購價將為董事釐定的價格，惟不能低於以下最高者：(a) 股份於授出日期（須為營業日）在聯交所每日報價所報的收市價；(b) 股份於緊接授出日期前五個營業日在聯交所每日報價所報的平均收市價；及(c) 股份的面值。
- (iv) 購股權可由合資格參與人於授出購股權要約當日起計為期30日期間接納。不可退還名義代價10.00港元於接納購股權時由承授人支付。
- (v) 購股權可於董事於提呈授出購股權日期釐定及知會各承授人之期間，根據購股權計劃條款隨時行使，該期間或於接納提呈授出購股權之日開始，但在任何情況下不得遲於授出日期起計十年內結束，惟須受有關提前終止條文所規限。購股權或不能於購股權根據購股權計劃（施加有關於購股權可予行使期間（包括但不限於須持有購股權或購股權可予行使之最短期限（倘適用））內行使購股權之限制）授予參與人後行使。
- (vi) 購股權計劃自二零零七年十月三十日起維持有效10年。

自購股權計劃獲採納以來，概無任何購股權據此獲授出。

購股權計劃項下可供發行的股份總數目為737,640,000股股份，相當於本報告日期已發行股份約9.98%。

前景

隨著二零一五年五月完成新股配售，本集團已卸下沉重的財務成本負擔並開啟新的篇章。未來，本集團將繼續招聘各專業英才，激發本集團在不同領域的發展。本集團現在正嘗試拓展在中國的現有融資平台；然而，經營環境尤其是經濟及監管環境很具挑戰性。本集團亦繼續找尋商機，擴大收益來源及提升本集團的盈利能力，並將努力從內部及外部資金方面對其提供資金，滿足任何額外資本需求。

權益披露

董事及行政總裁於本公司及相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有之權益及淡倉

於二零一五年六月三十日，董事於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內之權益及淡倉；或根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	權益性質	股份數目	佔本公司 已發行股本之 百分比
梁享英先生	實益擁有人	149,502,000 (好倉)	2.02%
唐乃勤先生	配偶權益	40,000,000 (好倉)	0.54%
	受控制公司權益(附註)	24,000,000 (好倉)	0.32%

附註：唐乃勤先生全資擁有之公司持有16,000,000股股份及本公司總值10,000,000港元的可換股債券，該等可換股債券可以行使價1.25港元兌換為股份。

除上文所披露者外，於二零一五年六月三十日，據董事所知，概無董事於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債權證中擁有記錄於根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內之任何其他權益、好倉或淡倉；或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何其他權益、好倉或淡倉。於二零一五年六月三十日，本公司並無行政總裁。

主要股東之權益

於二零一五年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之主要股東權益登記冊顯示除上文所披露之若干董事權益外，以下股東已知會本公司其於本公司已發行股本之相關權益，而本公司已按照本公司於二零一五年六月三十日之7,392,400,000股已發行股本數目計算其佔本公司已發行股本之百分比。

權益披露

名稱／姓名	權益性質	股份數目	佔本公司 已發行股本之 百分比
張軍	實益擁有人	1,450,000,000 (好倉)	19.61%
Chan Shing	受控制公司權益	721,944,000 (好倉)	9.77%
Lau Ting	受控制公司權益	721,944,000 (好倉)	9.77%
Favor King Limited	受控制公司權益	721,944,000 (好倉)	9.77%
Glory Add Limited	實益擁有人	721,944,000 (好倉)	9.77%

企業管治及其他資料

購股權計劃

本公司於二零零七年十月三十日採納購股權計劃，惟本公司並無授出任何購股權。

買賣或贖回本公司上市證券

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則（「企管守則」）載列之守則條文，惟下述者除外：

根據企管守則第A.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任；主席與行政總裁之間職責之分工應有界定並以書面列載。自二零一一年一月十日起，本公司並無任何行政總裁。行政總裁之職責由執行董事承擔。董事會認為此架構將不會損害董事會與本公司管理層之間的權力及權限之平衡，且有效及令人滿意地履行其職責及促進本公司之營運及業務發展。

企管守則第A.6.7條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會及對股東意見有正確的理解。獨立非執行董事艾秉禮先生由於其事先有事務在身而並無出席本公司分別於二零一五年四月二十四日及二零一五年六月五日舉行的股東特別大會及股東週年大會。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為其董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

審核委員會於二零零七年十月三十日成立，負責協助董事會履行企業管治、財務匯報及內部監控之職責。於二零一五年六月三十日，審核委員會成員包括艾秉禮先生(審核委員會主席兼獨立非執行董事)、張華強先生(獨立非執行董事)、何振琮先生(獨立非執行董事)及張華弟先生(獨立非執行董事)。審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表。審核委員會亦已討論本集團所採納之審核、內部監控、會計原則及慣例。

董事資料變動

根據上市規則第13.51(B)條，於本公司二零一四年年報日期後的董事資料變動載列如下：

張華強先生於二零一五年六月十二日及二零一五年七月十四日分別獲委任為天彩控股有限公司(股份代號：3882)及中國金石礦業控股有限公司(股份代號：1380)(均為聯交所主板上市公司)的獨立非執行董事。

承董事會命
和協海峽金融集團有限公司
主席
張華強

香港，二零一五年八月二十八日

簡明綜合中期財務報表

和協海峽金融集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表，連同比較數字。此等簡明綜合中期財務報表已經由本公司審核委員會審閱，惟未經由本公司核數師審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年	二零一四年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(重列) (未經審核)
持續經營業務			
收益	5	33,984	53,919
銷售成本		<u>(29,855)</u>	<u>(51,947)</u>
毛利		4,129	1,972
其他收入		753	2,938
經營開支		<u>(10,462)</u>	<u>(9,654)</u>
經營虧損		(5,580)	(4,744)
融資成本	6	<u>(26,694)</u>	<u>(33,342)</u>
除稅前虧損	7	(32,274)	(38,086)
稅項	8	<u>—</u>	<u>—</u>
持續經營業務虧損		(32,274)	(38,086)
已終止經營業務			
已終止經營業務之虧損	9	<u>—</u>	<u>(238)</u>
期內虧損		<u><u>(32,274)</u></u>	<u><u>(38,324)</u></u>

簡明綜合中期財務報表

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (重列) (未經審核)
期內虧損		(32,274)	(38,324)
其他全面收益／(虧損)：			
於其後期間重新分類至損益之其他全面收益／(虧損)：			
換算海外業務時產生之匯兌差額		985	(1,650)
期內其他全面收益／(虧損)(已扣稅)		985	(1,650)
期內全面虧損總額		<u>(31,289)</u>	<u>(39,974)</u>
應佔期內虧損：			
本公司股權持有人		(32,229)	(38,258)
非控股權益		(45)	(66)
		<u>(32,274)</u>	<u>(38,324)</u>
應佔期內全面(虧損)／收益總額：			
本公司股權持有人		(31,350)	(39,746)
非控股權益		61	(228)
		<u>(31,289)</u>	<u>(39,974)</u>
股息	10	—	—
每股虧損			
— 基本	11	<u>(0.8港仙)</u>	<u>(2.1港仙)</u>
— 攤薄	11	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
每股虧損 — 持續經營業務			
— 基本	11	<u>(0.8港仙)</u>	<u>(2.1港仙)</u>
— 攤薄	11	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合中期財務報表

簡明綜合財務狀況表

		於二零一五年 六月三十日	於二零一四年 六月三十日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	3,415	2,871
商譽		1,993	1,993
		<u>5,408</u>	<u>4,864</u>
流動資產			
存貨		9,153	10,124
應收貿易賬款	13	9,194	18,537
可收回稅項		189	189
預付款項、按金及其他應收款		101,096	136,880
現金及現金等值項目		336,525	55,143
		<u>456,157</u>	<u>220,873</u>
資產總值		<u>461,565</u>	<u>225,737</u>
權益			
股本	14	739,240	299,240
儲備		(415,115)	(340,414)
本公司股東應佔權益		324,125	(41,174)
非控股權益		16,252	16,191
權益總額		<u>340,377</u>	<u>(24,983)</u>
非流動負債			
遞延稅項		382	1,433
流動負債			
應付貿易賬款	16	3,225	6,845
應計費用及其他應付款		15,610	145,229
應付董事之款項	17b	2,104	2,594
銀行借貸 — 有抵押		—	1,125
可換股債券		99,867	93,494
		<u>120,806</u>	<u>249,287</u>
權益及負債總額		<u>461,565</u>	<u>225,737</u>
流動資產淨值		<u>335,351</u>	<u>(28,414)</u>
資產總值減流動負債		<u>340,759</u>	<u>(23,550)</u>

簡明綜合中期財務報表

簡明綜合權益變動表

	本公司股權持有人應佔								
	股本	股份溢價	匯兌儲備	資本儲備	可換股債券		累計虧損	非控股權益	合計
					儲備	法定儲備			
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零一四年一月一日									
(經審核)	178,785	1,276,596	14,057	(15,000)	1,828,475	3,420	(3,319,929)	17,823	(15,773)
股份配發	33,000	-	-	-	-	-	-	-	33,000
可換股債券產生之									
遞延稅項	-	-	-	-	921	-	-	-	921
出售附屬公司	-	-	(1,736)	-	-	-	1,736	-	-
期內全面虧損總額	-	-	(1,488)	-	-	-	(38,258)	(228)	(39,974)
於二零一四年 六月三十日 (未經審核)	<u>211,785</u>	<u>1,276,596</u>	<u>10,833</u>	<u>(15,000)</u>	<u>1,829,396</u>	<u>3,420</u>	<u>(3,356,451)</u>	<u>17,595</u>	<u>(21,826)</u>
	股本	股份溢價	匯兌儲備	資本儲備	可換股債券		累計虧損	非控股權益	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	儲備	法定儲備			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一五年一月一日									
(經審核)	299,240	2,482,389	10,989	(15,000)	572,848	3,420	(3,395,060)	16,191	(24,983)
於兌換可換股債券後									
發行新股份	40,000	475,089	-	-	(515,089)	-	-	-	-
透過配售發行新股份	400,000	(4,403)	-	-	-	-	-	-	395,597
可換股債券產生之									
遞延稅項	-	-	-	-	1,052	-	-	-	1,052
期內全面收益/ (虧損)總額	-	-	879	-	-	-	(32,229)	61	(31,289)
於二零一五年 六月三十日 (未經審核)	<u>739,240</u>	<u>2,953,075</u>	<u>11,868</u>	<u>(15,000)</u>	<u>58,811</u>	<u>3,420</u>	<u>(3,427,289)</u>	<u>16,252</u>	<u>340,377</u>

簡明綜合中期財務報表

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動流入／(流出)之現金淨額	35,511	(16,136)
投資活動(流出)／流入之現金淨額	(746)	6,297
融資活動流入之現金淨額	246,617	16,000
現金及現金等值項目增加淨額	281,382	6,161
期初之現金及現金等值項目	55,143	135,311
期終之現金及現金等值項目	336,525	141,472

1. 一般資料

本公司在開曼群島註冊成立並以開曼群島為註冊地點。其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表涉及本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）。本公司為投資控股公司。本集團主要於中華人民共和國（「中國」）從事信貸擔保及投資業務，而於香港從事派對產品貿易及製造業務以及金屬及礦產貿易業務。

本公司之香港主要營業地點位於香港北角電氣道169號35樓B室。

2. 編製基準

(a) 遵例聲明

此等簡明綜合中期財務報表乃根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務報表未有納入全年財務報表所要求之全部資料及披露，因此應與截至二零一四年十二月三十一日止年度綜合財務報表一併閱覽。

(b) 判斷及估計

編製中期財務報表時，管理層須作出可影響會計政策應用及資產及負債以及收益及開支之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與此等估計有所不同。

編製此等簡明綜合中期財務報表時，管理層應用本集團會計政策時所作出之重大判斷及估計不確定性之主要來源與於二零一四年十二月三十一日及截至該日止年度之綜合財務報表所採用者相同。

簡明綜合中期財務報表附註

3. 主要會計政策

直至此等簡明綜合中期財務報表的刊發日期，香港會計師公會已頒佈以下與本集團相關之修訂、新訂準則及詮釋，惟尚未於截至二零一五年六月三十日止六個月生效，且尚未於此等簡明綜合中期財務報表中採納：

	於以下日期或之後開始的會計期間生效
二零一二年至二零一四年週期香港財務報告準則之年度改進	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第14號「監管遞延賬目」	二零一六年一月一日
香港會計準則第1號「披露計劃」之修訂	二零一六年一月一日
香港會計準則第16號「物業、廠房及設備」及香港會計準則第38號「無形資產—澄清折舊及攤銷的可接納方法」之修訂	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第11號「聯合安排—收購共同營運權益之會計處理」之修訂	二零一六年一月一日
香港會計準則第16號「物業、廠房及設備」及香港會計準則第41號「農業—農業：生產性植物」之修訂	二零一六年一月一日
香港會計準則第27號「獨立財務報表—獨立財務報表內的權益法」之修訂	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」及香港會計準則第28號「於聯營公司及合營公司的投資—投資者與其聯營公司或合營公司之間的資產出售或注資」之修訂	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」、香港會計準則第12號「所得稅」及香港會計準則第28號「於聯營公司及合營企業之投資—投資實體應用綜合入賬之例外情況」之修訂	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第15號「與客戶訂約之收益」	二零一七年一月一日
香港財務報告準則第9號(二零一四年)「金融工具」	二零一八年一月一日

本集團正評估於首次應用期間此等修訂、新訂準則及新詮釋之影響。迄今為止，其得出結論認為，採納此等修訂、新訂準則及新詮釋不大可能對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

簡明綜合中期財務報表附註

4. 經營分類

由於截至二零一四年止年度出售酒店業務及財務策劃服務業務，故本集團已改變其可呈報分類之內部組織及組成，故比較數字就此作出一致呈列。

截至二零一五年六月三十日止六個月

	持續經營業務			小計	已終止 經營業務	合計
	信用擔保及 投資業務	派對產品 貿易及 製造業務	金屬及 礦產貿易 業務			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
收益						
外部銷售	<u>2,408</u>	<u>31,576</u>	<u>–</u>	<u>33,984</u>	<u>–</u>	<u>33,984</u>
業績						
分類業績	<u>(927)</u>	<u>(486)</u>	<u>(509)</u>	<u>(1,922)</u>	<u>–</u>	<u>(1,922)</u>
利息收入				481	–	481
雜項收入				272	–	272
未分配公司支出				(4,411)	–	(4,411)
利息支出				<u>(26,694)</u>	<u>–</u>	<u>(26,694)</u>
除稅前虧損				<u>(32,274)</u>	<u>–</u>	<u>(32,274)</u>
所得稅支出				<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>
期內虧損				<u>(32,274)</u>	<u>–</u>	<u>(32,274)</u>

簡明綜合中期財務報表附註

4. 經營分類 (續)

截至二零一四年六月三十日止六個月(重列)

	持續經營業務			小計	已終止 經營業務	合計
	信用擔保及 投資業務	派對產品 貿易及 製造業務	金屬及 礦產貿易 業務			
	千港元	千港元	千港元			
收益						
外部銷售	882	53,037	–	53,919	16,071	69,990
業績						
分類業績	(2,722)	(1,536)	–	(4,258)	(913)	(5,171)
利息收入				1,835	–	1,835
雜項收入				1,103	–	1,103
未分配公司支出				(3,424)	–	(3,424)
利息支出				(33,342)	(45)	(33,387)
出售附屬公司之收益				–	720	720
除稅前虧損				(38,086)	(238)	(38,324)
所得稅支出				–	–	–
期內虧損				(38,086)	(238)	(38,324)

各經營分類之會計政策與本集團之會計政策相同。分類業績指各分類未分配行政支出、其他收入、其他盈虧及融資成本前賺取之盈利或產生之虧損。此乃向主要經營決策人報告以分配資源及評核表現之計量準則。

簡明綜合中期財務報表附註

5. 收益

收益指信用擔保及投資業務收入、售出貨品之已收及應收款淨額(扣除銷售退貨及折扣)。期內於營業額確認之各項重大類別收入金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
<u>持續經營業務</u>		
信用擔保及投資業務收入	2,408	882
派對產品貿易及製造業務之貨品銷售	31,576	53,037
	<u>33,984</u>	<u>53,919</u>
<u>已終止經營業務</u>		
提供酒店住宿服務	—	10,895
保險經紀佣金收入	—	5,176
	<u>—</u>	<u>16,071</u>
合計	<u><u>33,984</u></u>	<u><u>69,990</u></u>

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
<u>持續經營業務</u>		
須於五年內償還之銀行借款之利息開支	9	233
貸款墊款利息開支	20,312	27,530
可換股債券之估算利息開支	6,373	5,579
	<u>26,694</u>	<u>33,342</u>
<u>已終止經營業務</u>		
須於五年內償還之銀行借款之利息開支	—	45
	<u>—</u>	<u>45</u>
合計	<u><u>26,694</u></u>	<u><u>33,387</u></u>

簡明綜合中期財務報表附註

7. 除稅前虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損已扣除／(計入)以下各項：		
折舊	683	231
員工成本(包括董事酬金)	4,452	4,680
利息收入	(481)	(1,835)
	<u> </u>	<u> </u>

8. 稅項

由於期內並無估計應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備(二零一四年六月三十日：無)。

9. 已終止經營業務

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團並無任何出售事項。截至二零一四年十二月三十一日止年度，本集團已出售其酒店業務分類及財務策劃服務業務分類。

已終止分類之業績

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
		(重列)
收入	—	16,071
開支	—	(17,029)
	<u> </u>	<u> </u>
經營活動業績	—	(958)
所得稅	—	—
	<u> </u>	<u> </u>
經營活動業績(已扣稅)	—	(958)
出售已終止經營業務之收益	—	720
	<u> </u>	<u> </u>
已終止經營業務之期內虧損	<u> </u>	<u> </u>

9. 已終止經營業務 (續)

已終止經營業務之現金流量

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
經營活動所得現金淨額	-	13
融資活動所用現金淨額	-	(2,040)
投資活動所得現金淨額	-	3,676
	-	1,649

10. 股息

董事會不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零一四年六月三十日：無)。

11. 每股虧損

中期期間之每股基本虧損及每股基本虧損 — 持續經營業務乃按本公司股權持有人應佔綜合虧損分別約32.2百萬港元及32.2百萬港元(二零一四年六月三十日：分別為38.3百萬港元及38.7百萬港元)及期內已發行股份之加權平均數3,840,797,790股(二零一四年六月三十日：1,839,396,961股)計算。

由於兌換未行使可換股債券時潛在普通股對每股虧損具反攤薄影響，故概無呈列每股攤薄虧損。

12. 物業、廠房及設備

截至二零一五年六月三十日止六個月內，本集團動用約1.2百萬港元(二零一四年六月三十日：0.3百萬港元)購買物業、廠房及設備。

簡明綜合中期財務報表附註

13. 應收貿易賬款

本集團一般授予其客戶長達90日之信貸期，並可能會不時將若干客戶之信貸期額外延長30至60日。

	於二零一五年 六月三十日	於二零一四年 十二月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
0至30日	6,057	9,681
31至60日	2,126	4,018
61至90日	124	976
90日以上	887	3,862
	<u>9,194</u>	<u>18,537</u>

截至二零一五年六月三十日止六個月內，本集團並無個別應收貿易賬款被釐定為出現減值之現象(二零一四年十二月三十一日：無)。

應收貿易賬款之賬面值與其公平值相若。

14. 股本

	股份數目 千股	金額 千港元
每股面值0.1港元之普通股：		
法定：		
於二零一四年十二月三十一日	5,000,000	500,000
增加(附註1)	<u>5,000,000</u>	<u>500,000</u>
於二零一五年六月三十日	<u>10,000,000</u>	<u>1,000,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一四年十二月三十一日	2,992,400	299,240
於兌換可換股債券後發行新股份(附註2)	400,000	40,000
透過配售發行新股份(附註1)	<u>4,000,000</u>	<u>400,000</u>
於二零一五年六月三十日	<u>7,392,400</u>	<u>739,240</u>

(1) 二零一五年二月二十三日，本公司與配售代理訂立了配售協議，以按配售價每股配售股份0.1港元配售多達4,000,000,000股配售股份。該價格較股份於二零一五年二月十八日於聯交所所報收市價每股0.116港元折讓約13.79%。本公司法定股本透過增設額外5,000,000,000股股份從500,000,000港元變為1,000,000,000港元及股份配售已於二零一五年四月二十一日於股東特別大會上獲得股東批准。二零一五年五月二十九日，4,000,000,000股配售股份按每股配售股份0.1港元配售予不少於六名承配人。

(2) 本公司500,000,000港元可換股債券已於期內轉換為400,000,000股股份。

15. 可換股債券

於二零一五年六月三十日，本公司未行使可換股債券之面值為112,000,000港元。面值為10,000,000港元之可換股債券由本公司執行董事唐乃勤先生全資擁有之Market Speed Limited持有，並以契約向本公司承諾(1)在不違反本公司發行可換股債券時及聯交所批核時之現有條款及條件的前提下，於到期日二零一五年八月二十六日或之前把所有可換股債券兌換為本公司繳足股份，並豁免要求本公司償還於到期日未兌換的任何可換股債券之權利；及(2)促使Market Speed Limited所有於未來承讓可換股債券之受讓者(如有)遵守並遵從此契約。因此，根據現行香港財務報告準則，本公司將來毋須再就可換股債券的有關款項撥備名義利息。

	負債部份
	千港元
於二零一四年十二月三十一日	93,494
已攤銷估算利息	<u>6,373</u>
於二零一五年六月三十日	<u>99,867</u>

16. 應付貿易賬款

	於二零一五年 六月三十日	於二零一四年 十二月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
0至30日	2,632	3,420
31至60日	—	2,926
61至90日	308	344
超過90日	<u>285</u>	<u>155</u>
	<u>3,225</u>	<u>6,845</u>

應付貿易賬款之賬面值與其公平值相若。

簡明綜合中期財務報表附註

17. 關連人士交易

(a) 本集團高級管理人員之酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
薪金、津貼及其他福利	2,996	1,129
退休計劃供款	19	17
	<u>3,015</u>	<u>1,146</u>

(b) 融資安排

	於二零一五年	於二零一四年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
應付董事之款項 [#]	<u>2,104</u>	<u>2,594</u>

[#] 應付董事之款項乃無抵押、免息及須於要求時償還。

18. 報告期後事項

二零一零年八月二十四日獲批准發行的五年期可換股債券於二零一五年八月二十六日到期及本公司已悉數贖回102百萬港元的可換股債券的全部未償還金額。

19. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本期間呈列方式。

20. 批准中期財務報表

董事會已於二零一五年八月二十八日批准簡明綜合中期財務報表。